
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 7 
Strada Lacugnano 53 06132 PERUGIA S. SISTO -C.F. 94152440544  Tel. 075/52.87.904 e Fax 075/5288487 

E-mail: pgic86400t@istruzione.it – Pec: pgic86400t@pec.istruzione.it www.istitutocomprensivoperugia7.it 

 

Prot.vedi segnatura  Perugia, 13 maggio 2020 

 

All’Albo on line 

Al sito web dell’Istituto  

Agli atti  

 

 

 Oggetto :      Nomina RUP ( responsabile unico procedimento) per il progetto formativo Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico 

AOODGEFID/4878 del 17/04/2020,per la realizzazione di smart class per le scuole del primo 

ciclo.  

 

TITOLO PROGETTO: " La scuola che non lascia indietro nessuno " 
Codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-UM- 2020-85 

   CUP :  C92G20000620007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del  lavoro 

alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche e ss.mm.ii.;  

VISTO   il Decreto Interministeriale n 129 del 28 agosto 2018 concernente “ Regolamento    recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche,  ai sensi dell’art. 1, 
comma 143, della Legge  13 luglio 2015, n 107”; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Nell’ambito del PON 

l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne” mira a promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE per la 

formazione e il miglioramento delle competenze e dal FESR per gli interventi infrastrutturali.  

  

VISTA La nota prot. AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 con la quale sono state pubblicate sulla sezione 
dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie 
regionali delle proposte approvate; 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 7 - C.F. 94152440544 C.M. PGIC86400T - AOO_PG_001 - protocollo generale

Prot. 0002769/U del 18/05/2020 16:55:14Progetti e materiali didattici

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 7 - C.F. 94152440544 C.M. PGIC86400T - AOO_PG_001 - protocollo generale

Prot. 0002769/U del 18/05/2020 16:55:14Progetti e materiali didattici



 
VISTA   la Nota autorizzativa del MIUR Prot. AOODGEFID-10464  del  05/05/2020 di  approvazione degli 

interventi a valere sull’obiettivo/azione in oggetto con il seguente codice identificativo 10.8.6A-
FESRPON-UM-2020-85; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal Pon presenti nell’apposita 
sezione PON-Fondi Strutturali Europei del portale Istruzione del sito del MIUR; 
 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 

VISTE               le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi ai 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014 – 2020; 

 
VISTO Il decreto prot. 2723 del 18 maggio 2020 di assunzione a bilancio  del finanziamento con il quale 

viene integralmente iscritto nel programma annuale 2020  il progetto : 
 

Codice identificativo progetto Finanziamento 

10.8.6A-FESRPON-UM-2020-85 € 12.999,99 

TITOLO PROGETTO: 

" La scuola che non lascia indietro nessuno" 

 

DETERMINA 

di assumere, ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii., l’incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento ( RUP) di cui all’art. 31 del D.Lgs 50/2016 , a valere sui -  Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico AOODGEFID/4878 

del 17/04/2020,per la realizzazione di SMART CLASS  per le scuole del primo ciclo.  

 

TITOLO PROGETTO: " La scuola che non lascia indietro nessuno" 
CUP :  C92G20000620007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Federico Ferri  

 


		2020-05-18T16:55:38+0200
	FERRI FEDERICO




